
Università Catania Prot. n. 0188284 deI 09/04/2024 - [UOR: DIRAMM - Classif. <CLASSIF>] 

  

uNwERsrrÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

AREA della 
TERZA MISSIONE 

   

DECRETO DI AUTORIZZAZIONE 

Vista la Legge 9 maggio 1989, n. 168; 

Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e Ss. mm. e ii.; 

Visto il vigente Statuto dell'Università degli Studi di Catania; 

Visto il vigente regolamento d'Ateneo per l'amministrazione, la contabilità e la fmanza; 

Visto il Manuale per l'attuazione degli art. 27, 54, 55, 56, 73 e 75 del Regolamento per 

l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n. 10 del 5 gennaio 2016 (ultima 

modifica D.R. n. 3794 del 2/10/2018); 

Vista la nota prot. n. 138741 del 07/02/2024 con la quale è stato assegnato il budget dell'Area della 

Terza Missione e si è definita la procedura per l'avvio delle spese per la fornitura di beni e servizi; 

Considerato che l'Ateneo, a oggi, possiede il 3% del brevetto dal titolo "Composto petidico 

famacologicamente attivo, procedimento per la sua preparazione ed uso" consistente 

nell'individuazione dei peptivi farmacologicamente attivi per la cura delle malattie degenerative; 

Vista la dichiarazione degli inventori, acquisita al protocollo generale d'Ateneo al numero 187781 

dell'08 aprile 2024, con la quale si impegnano a cedere parte delle relative quote di possesso del 

suddetto brevetto sino alla concorrenza del 50% di possesso in favore dell'Università di Catania e 

che, a seguito ditale cessione, l'Ateneo si impegna a sostenere tutte le spese di consulenza e di 

mantenimento del brevetto nelle nazioni in cui è stato depositato; 

Vista la necessità di procedere al versamento della tassa di mantenimento dell'estensione del suddetto 

brevetto negli Stati Uniti, dell'importo complessivo di € 800,00, esente iva; 

Vista la nota prot. n. 188284 del 09.04.2024 con la quale il Dirigente dell'Area della Terza Missione 

ha richiesto l'autorizzazione alla spesa per il versamento della tassa di mantenimento dell'estensione 

brevettuale negli Stati Uniti, dell'importo di € 800,00, esente iva, e di € 318,00, oltre iva, a titolo di 

onorario allo studio legale per l'attività svolta; 

Vista l'indagine di mercato svolta, per le vie brevi, al fme di individuare un operatore economico che 

fosse in grado di addivenire al versamento della suddetta tassa di mantenimento entro il termine della 

scadenza prevista per giorno 13 aprile p.v.; 

i 

Area della Terza Missione 
Palao doll'Etna — Via San Nullo, n°5i 95123— Catania — Italy 

terza.missione@unict.it  
+39 095 4783531 



Il Direttore Generale 
ott. Ros. ,: • orra Spinella 

2 

uNwERsrrÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

AREA della 
TERZA MISSIONE 

   

Considerato che la suddetta spesa non rientra in alcuno degli Interventi del Programma Triennale di 

Acquisti di Beni e Servizi per l'anno 2024 e che, pertanto, è necessario procedere alla nomina di un 

Responsabile Unico di Progetto; 

Considerato che la spesa complessiva di € 1.187,96, comprensiva di iva e oneri, potrà gravare sul 

Co. An. D.19 previo storno del medesimo importo dal Co. An. D.23 impegno di spesa n. 12791/1 

anno 2024 capitolo 13020102 UPB 62623 Intervento Budget 2024: Organizzazione di corsi di 

aggiornamento e formazione al personale dell'Ateneo del budget dell'Area della Terza Missione; 

DECRETA 

Art. i - È autorizzato il servizio, di cui in premessa, e la relativa spesa per l'importo complessivo di 

€ 1.187,96, comprensiva di iva e oneri, previa verifica della copertura finanziaria. 

Art. 2 - La spesa complessiva di € 1.187,96, comprensiva di iva e oneri, potrà gravare sul Co. An. 

D.19 previo storno del medesimo importo dal Co. An. D.23 impegno di spesa n. 12791/1 anno 2024 

capitolo 13020102 UPB 62623 Intervento Budget 2024: Organizzazione di corsi di aggiornamento e 

formazione al personale dell'Ateneo del budget dell'Area della Terza Missione. 

Art. 3 — Si propone, per il suddetto servizio, lo studio legale Marietti - Gilson e Trupiano sri, P. Iva 

11181900157, sede legale via Larga, 16 - 20122 MILANO (MI). 

Art. 4- Si nomina Responsabile Unico di Progetto l'avv. bene Manganaro la quale, in considerazione 

delle esigenze di urgenza sopra rappresentate, procederà alla consegna anticipata ai sensi di legge 

nelle more della contrattualizzazione dell'affidamento da parte dell'Area della Centrale Unica di 

Committenza che, pertanto, sarà subordinato alla clausola risolutiva del contratto per l'ipotesi di 

riscontro negativo dei requisiti di legge in capo all'affidatario. 

Art. 5 - Si dà mandato all'Area della Centrale Unica di Committenza di curarne gli atti 

consequenziali. 

Catania,  -0 (2cZL 

dNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

Protocollo Generale 

i APRI 2tJ? 

Tit. )( CI.  

ep.Dècreti d 

Area della Terza Missione 
o dell'Etna — Via San Nullo, n'5i 95123 — Catania — Italy 

terza.missione@unict.it  
+390954783531 


	Page 1
	Page 2

